

「製剤・包装・表示変更」のご案内

非ステロイド性消炎・鎮痛剤

クリル[®]錠 50

クリル[®]錠 100

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて この度、非ステロイド性消炎・鎮痛剤「クリル[®]錠50」ならびに「クリル[®]錠100」につきまして、製剤・包装・表示変更を実施させていただくこととなりましたので、下記にご案内申し上げます。今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

〔変更の概要(変更の詳細は次頁以降にご案内させていただきます)〕

◆日医工株式会社(製造販売元)工場での一貫製造となりますための変更です。

①製剤の使用期限が変わります(「5年」→「3年」)。

②PTPシートのサイズ、錠剤のサイズ、錠剤の刻印(識別コード)が変わります。

③JANコード、GS1コード、HOT番号が変わります。

・「クリル錠100」1000錠(バラ)包装瓶ラベルにGS1コード(調剤包装単位)を表示します。

・薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードは変更ございません。

④個装箱の形態、個装/梱包サイズ・重量、梱包入れ数が変わります。

(入れ数変更は100錠(PTP、クリル錠50/錠100)、1000錠(PTP、クリル錠100))

〔出荷開始予定〕

品名・規格	包装	JANコード [HOT番号]	製造番号等		
			変更前最終 (使用期限)	変更後初回 (使用期限)	出荷開始予定
クリル [®] 錠 50	100T(PTP)	変更前 49-87060-00328-7 [1009699010201]	JC08A1 (2014.09)		
		変更後 49-87060-00755-1 [1009699010301]		GT2101 (2013.07)	平成23年10月頃
クリル [®] 錠 100	100T(PTP)	変更前 49-87060-00332-4 [1009705010201]	LC07A1 (2014.11)		
		変更後 49-87060-00756-8 [1009705010401]		GT2201 (2013.07)	平成23年 6月頃
	1000T(PTP)	変更前 49-87060-00333-1 [1009705010202]	LC10A1 (2014.11)		
		変更後 49-87060-00757-5 [1009705010402]		GT2301 (2013.07)	平成23年 6月頃
1000T(バラ)	変更前 49-87060-00334-8 [1009705010101]	LC11A2 (2014.11)			
	変更後 49-87060-00758-2 [1009705010301]		GT2302 (2013.07)	平成23年12月頃	

※変更後の製品につきましては一定期間、(製剤・包装・表示変更品)と表示しご案内いたします。

また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期は若干前後する場合がございますが、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

[変更の詳細【包装(PTP)シート】、【薬剤本体】]

クリノリル[®]錠 50

変更前



- 錠剤の刻印(識別コード): NMB940
- 錠剤サイズ: 長径6.8×短径6.2×厚さ2.6mm
- PTPシートサイズ: 横37×高さ94mm

変更後



- 錠剤の刻印(識別コード): n051
(PTPシートの表示は変更ございません)
- 錠剤サイズ: 長径6.7×短径6.1×厚さ2.6mm
- PTPシートサイズ: 横32×高さ91mm

クリノリル[®]錠 100

変更前



- 錠剤の刻印(識別コード): NMB943
- 錠剤サイズ: 長径8.4×短径7.7×厚さ3.7mm
- PTPシートサイズ: 横37×高さ94mm

変更後



- 錠剤の刻印(識別コード): n052
(PTPシートの表示は変更ございません)
- 錠剤サイズ: 長径8.4×短径7.7×厚さ3.5mm
- PTPシートサイズ: 横40×高さ98mm

[商品管理情報(個装/梱包重量・サイズ 等)]

販売名	包装	JANコード	個装重量(g)/サイズ(mm)		梱包入数	梱包重量(g)/サイズ(mm)		ITFコード	使用期限	
			重量	サイズ(縦×横×高さ)		重量	サイズ(縦×横×高さ)			
クリノリル[®]錠 50	100錠 (PTP)	変更前	4987060003287	34	47×119×33	100	4,000	254×356×257	14987060003284	5年
		変更後	4987060007551	34	47×115×39	120	4,800	310×415×265	14987060007558	3年
クリノリル[®]錠 100	100錠 (PTP)	変更前	4987060003324	46	52×121×35	100	5,000	276×376×259	14987060003321	5年
		変更後	4987060007568	46	54×123×50	80	5,000	415×310×265	14987060007565	3年
	1000T (PTP)	変更前	4987060003331	340	95×140×105	20	7,600	291×501×227	14987060003338	5年
		変更後	4987060007575	340	117×170×105	10	4,600	245×550×180	14987060007572	3年
	1000錠 (バラ)	変更前	4987060003348	534	82×82×105	20	11,400	355×435×155	14987060003345	5年
		変更後	4987060007582	534	82×82×105	20	11,400	355×435×155	14987060007589	3年

[変更の詳細【製品個装箱】、【バラ包装容器】]

変更前

クリル錠 50

[100錠(PTP)]



変更後

※封緘方法が変わります(封テープなし)



※GS1、JANコード、製造番号/使用期限の表示面が変わります。

クリル錠 100

[100錠(PTP)]



※封緘方法が変わります。(封テープなし)



※GS1、JANコード、製造番号/使用期限の表示面が変わります。

[1000錠(PTP)]



※封緘方法、開封方法が変わります。(封テープなし)



※GS1、JANコード、製造番号/使用期限の表示位置が変わります。

[1000錠(バラ)]



※日医工様仕様の封テープに変わります。



※シュリンクを追加します。

※GS1コード(裸剤包装単位)を追加します。

[JANコード(バーコード)、GS1コード一覧]

品名・規格	包装	コード	変更前	変更後
クリナール [®] 錠 50	100T (PTP)	JANコード (バーコード)	 4 987060 003287	 4 987060 007551
		GS1-RSS (販売包装単位)	 (01)14987060003284	 (01)14987060007558
クリナール [®] 錠 100	100T (PTP)	JANコード (バーコード)	 4 987060 003324	 4 987060 007568
		GS1-RSS (販売包装単位)	 (01)14987060003321	 (01)14987060007565
	1000T (PTP)	JANコード (バーコード)	 4 987060 003331	 4 987060 007575
		GS1-RSS (販売包装単位)	 (01)14987060003338	 (01)14987060007572
	1000T (バラ)	JANコード (バーコード)	 4 987060 003348	 4 987060 007582
		GS1-RSS (販売包装単位)	 (01)14987060003345	 (01)14987060007589
		(調剤包装単位)	 (01)04987060507587	

[患者様向け「お知らせ」について]

* 患者様向けの「お知らせ」は一定期間、製品個装箱に同梱いたします。

患者の皆様へ

お薬の刻印、PTPシートの大きさが変わりましたが、お薬の成分や効果は変わりませんので、安心して服用してください。

(縦 40mm × 横 60mm)

- ・ 100錠包装：10枚
- ・ 1000錠包装：30枚